ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA
“Água Clara, Capital do MDF, lei estadual n. 5.367/2019.”

Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro - Telefone (67) 3239.1291 – e-mail: licitação@pmaguaclara.ms.gov.br

Água Clara – MS-C.E.P.: 79.680-000

ÁGUA CLARA

1913

P

R
EFEITURA MUNICIPAL

ÁGUA CLARA - MS

1 9 5

3

 1º ADENDO AO PREGÃO PRESENCIAL N. º 008/2021
EDITAL Nº 018/2021

Processo Administrativo nº 058/2021.
Modalidade: Pregão Presencial nº 008/2020

A Prefeitura Municipal de Água Clara - MS, por meio de seu Pregoeiro Oficial,
designado pela Portaria Nº 141, 25 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições
legais, torna público para o conhecimento dos interessados, as alterações realizadas
na habilitação do Pregão Presencial nº. 008/2021, marcada para ás 14h30min do dia
09 de março de 2021.

ONDE SE LÊ:

6.2.3 – Qualificação Econômico-Financeira:

[...]

LEIA-SE:

6.2.3 – Qualificação Econômico-Financeira:

[...]

IV - As empresas optantes do “SIMPLES NACIONAL”, deverá apresentar
comprovante ou declaração do contador responsável que é optante pelo simples e
isenta da apresentação Balanço anual (Lei Complementar Federal nº 123/2006, de
14.12.2006 e posteriores alterações) sob sua escolha;

Água Clara/MS, 30 de março de 2021.

Izequias Moreira Dias

Pregoeiro